Департамент социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры \

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
«СУРГУТСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

»-? L
« £:'! и» ££ 2021г. № 15/26-П
г. Сургут

Об утверждении Положения
об оказании ситуационной помощи

В исполнение п.4 справки по результатам проверки автономного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Сургутский социально-оздоровительный центр» от 27.03.2020, с целью

определения порядка организации и алгоритма оказания ситуационной

помощи инвалидам и маломобильным гражданам, ответственности и

полномочий сотрудников автономного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «Сургутский социально-оздоровительный

центр»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение об оказании ситуационной помощи инвалидам (далее

- Положение) в автономном учреждении Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Сургутский социально-оздоровительный центр»

(Приложение 1).

1.2. Памятку по общению с людьми, испытывающими трудности при

передвижении (Приложение 1 к Положению).

1.3. Памятку по общению с инвалидами по зрению (Приложение 2 к

Положению).

1.4. Памятку по общению инвалидами с нарушением слуха

(Приложение 3 к Положению).

2. Специалисту по охране труда Кузнецовой С.П. (на время

отсутствия - психолог социально-оздоровительного отделения Селезнева

Е.И.) проводить инструктаж по оказанию ситуационной помощи, с

соответствующей записью в журнале учета инструктажей по оказанию

ситуационной помощи (форма журнала - Приложение 2):

- первичный - при приеме на работу;

- повторный - один раз в квартал, в соответствии с графиком

проведения инструктажа по оказанию ситуационной помощи (Приложение

3).

3. Заместителям директора (С.П. Башлыков, А.О. Скитецкая),

руководителям структурных подразделений (С.Л. Ринус, Е.И. Щинникова,

С.А. Самаркина, М.В. Соловьева), шеф-повару Буркиной А.Г. обеспечить

оказание ситуационной помощи инвалидам в соответствии с алгоритмами.

4. Признать утратившим силу приказ Учреждения от 31.03.2020 №60

«Об оказании ситуационной помощи».

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора А.О. Скитецкую.

Директор И.С. Соловьева